
195 del 08.08.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        11,00         del giorno          10.08.2016          alle ore       09,00           

del giorno 17.08.2016 

Chieti, lì 17.08.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n° 195  dell’08.08.2016. 

 

OGGETTO:  Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il Torrente Dentalo. – 1° lotto.  Subappalto  lavori di 

bonifica da ordigni esplosivi residuati bellici alle ditte C.C.M. S.r.l. e Colanzi Costruzioni 

di Colanzi Domenicantonio e Tonino S.n.c..    

  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno otto (08) del mese di agosto (08) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 7436 del 02.08.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C.    x  

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.  x         

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 6   all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso che: 

 Il Consorzio con delibera della deputazione n. 150 del 02.07.2015 ha aggiudicato 

definitivamente i lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il torrente Dentalo  alla ditta Ingegneri Emilio e Paolo 

Salciccia avente sede legale in Roma alla  Via Graziano n. 57, per l'importo complessivo 



di € 1.938.933,90 oltre I.V.A. al netto del ribasso d'asta del 33,507%, di cui € 

1.840.590,23 per lavori e € 98.343,67 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e  in 

data 26.09.2015 è stato stipulato il contratto d’appalto repertorio n. 83277  registrato 

a Pescara il 10.12.2015 al n. 13158; 

 con nota pervenuta il 19.07.2016, acquisita in pari data al protocollo consortile n. 

6885 la succitata impresa ha inoltrato istanza per il rilascio dell’autorizzazione ad 

affidare in subappalto i lavori di bonifica da ordigni esplosivi residuati bellici per un 

importo presunto di € 120.000,00 oltre I.V.A., così suddiviso:  

1) alla ditta C.C.M. S.r.l. con sede in Casagiove (CE) alla Via Nazionale Appia 

traversa Lenze S.c. per un importo di € 40.000,00 oltre I.V.A. di cui € 38.000,00 

per lavori ed € 2.0000,00 per oneri sicurezza; 

2) alla ditta Colanzi Costruzioni di Colanzi Domenicantonio e Tonino S.n.c. avente 

sede in Casoli (CH) alla Via Ascigno n. 51, per un importo di € 80.000,00 oltre 

I.V.A. di cui € 76.000,00 per lavori ed € 4.000,00 per oneri di sicurezza ed ha 

presentato la documentazione a corredo; 

 Visto il contratto di subappalto stipulato tra l’impresa appaltatrice e la ditta C.C.M. 

S.r.l. con sede in Casagiove (CE) alla Via Nazionale Appia traversa Lenze S.c. e la 

documentazione prodotta dall’impresa appaltatrice circa il possesso dei requisiti 

prescritti dalla vigente normativa, dato atto della sussistenza delle condizioni richieste 

dall’art. 118 della D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. sulla legittimità del ricorso al subappalto; 

 Visto il contratto di subappalto stipulato tra l’impresa appaltatrice e la ditta Soc. 

Colanzi Costruzioni di Colanzi Domenicantonio e Tonino S.n.c. e la documentazione 

prodotta dall’impresa appaltatrice circa il possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 

normativa, dato atto della sussistenza delle condizioni richieste dall’art. 118 della D. 

Lgs. 163/2006 e s.m.i. sulla legittimità del ricorso al subappalto; 

 Preso atto della relazione del Responsabile del Procedimento Ing. Valerio 

Tommaso datata 04.08.2016 con la quale propone l’autorizzazione al subappalto;   

  Vista la regolarità contributiva delle ditte subappaltatrici; 

 Ritenuto poter autorizzare il subappalto in oggetto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di fare propria la proposta del Responsabile del Procedimento e  di autorizzare 

l’Impresa Ingegneri Emilio e Paolo Salciccia, con sede in Roma (RM) alla Via Graziano 

n. 57, ad affidare in subappalto, nell’ambito dei lavori di “realizzazione di una cassa 

di espansione sul fiume Foro in prossimità della confluenza con il torrente Dentalo” 

i lavori di bonifica da ordigni esplosivi residuati bellici per un importo presunto di € 

120.000,00 oltre I.V.A. così suddiviso:  

1) alla ditta C.C.M. S.r.l. con sede in Casagiove (CE) alla Via Nazionale Appia 

traversa Lenze S.c. per un importo di € 40.000,00 oltre I.V.A., di cui € 38.000,00 

per lavori ed € 2.0000,00 per oneri sicurezza; 

2) alla ditta Colanzi Costruzioni di Colanzi Domenicantonio e Tonino S.n.c. avente 

sede in Casoli (CH) alla Via Ascigno n. 51, per un importo di € 80.000,00 oltre 

I.V.A. di cui € 76.000,00 per lavori ed € 4.000,00 per oneri di sicurezza; 

2) di prendere atto che la presente deliberazione non dà luogo a impegno di spesa; 

3) Di dare incarico al Responsabile del Procedimento per gli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


